
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

                    ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К АЗ 

 

06 мая 2025г.                                                                                                       № 271 

г. Славгород 

 

Об итогах муниципального 

конкурса чтецов   

 
         В целях приобщения детей старшего дошкольного возраста к культурно-

историческому наследию, воспитания патриотизма, положительного эмоционально-

го отношения  к  литературным поэтическим произведениям, проведен муниципаль -

ный  очный Конкурс чтецов «А в книжной памяти мгновения войны…», посвящен-

ный 80 - летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - «Конкурс»).  

        На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Утвердить итоги Конкурса (приложение). 

2. Наградить  победителей  и  призёров   конкурса   Грамотами   Комитета по 

образованию  администрации муниципального округа город Славгород  Алтайского 

края.                                                                                                                              

         3.  Рекомендовать руководителям  дошкольных  образовательных  организаций 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров 

Конкурса. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего          

городским методическим кабинетом Комитета по образованию администрации му -

ниципального округа город Славгород Алтайского края Адам Н.Л. 

 

 

Председатель    Комитета                                                                       О.С. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пышенко Ольга Анатольевна,  

8 (38568) 5 17 86                                                                                           



 
                                                                      Приложение  

                                                                 к приказу Комитета по образованию 

                                                                 администрации муниципального округа 

                                                                 город Славгород Алтайского края                                                                                                                                                           

                                                                 от 06.05.2025  № 271 

 

Итоги Конкурса 

               

            В  конкурсе приняли участие воспитанники 6 дошкольных  образовательных 

организаций: МБДОУ «Детский сад №43»,  филиал  МБДОУ «Детский  сад № 43» -

«детский сад   №33»,  филиал  МБДОУ «Детский сад №43» - «детский сад  № 40»,  

филиал МБДОУ «Детский сад №43» - «детский  сад  «Колосок»,  филиал  МБДОУ  

«Детский сад № 43» -  «детский сад № 41»,  филиал МБОУ «Пригородная СОШ» -

«Детский сад №44» и 1 МБДОУ Ключевский «Детский сад № 2 «Теремок» 

комбинированного вида Ключевского района Алтайского края. 

 

        Экспертной комиссией подведены итоги, определены победители и призеры:  

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Наименование ОО   Педагог, 

подготовивший 

участника 

Статус  

1 Подзолкова Евгения  

 

МБДОУ «Детский сад №43» Чекменева Лариса 

Давидовна 

Победитель  

2 Околович Артем филиал МБОУ 

«Пригородная СОШ» - 

«Детский сад № 44» 

Гурова Инна 

Николаевна 

Победитель 

3 Крестьянникова Варя филиал МБДОУ «Детский 

сад №43» - «детский сад 

«Колосок» 

Сиротенко 

Любовь Ивановна 

Победитель 

4 Ардеев Тихон филиал МБДОУ «Детский 

сад №43» - «детский сад 

«Колосок» 

Сиротенко 

Любовь Ивановна 

Победитель 

5 Шушкова Таня МБДОУ "Детский сад № 43-

"детский сад 33" 

Пивина Ирина 

Сергеевна 

Победитель 

6 Тищенко Михаил Филиал МБДОУ «Детский 

сад №43» - «детский 

сад№40» 

Унгер Евгения 

Ивановна 

Победитель 

7 Дерксен Валерия 

 

Филиал МБДОУ «Детский 

сад № 43» - «детский сад 41» 

Лир Мария 

Гейнриховна 

Победитель 

8 Ковалёв Ярослав 

 

Филиал МБДОУ «Детский 

сад № 43» - «детский сад 41» 

Гайдар Наталья 

Сергеевна 

Победитель 

9 Сартакова Арина 

 

Филиал МБДОУ «Детский 

сад № 43» - «детский сад 41» 

Ахтаржанова 

Регина Тагировна 

Победитель 

10 Сорокоумова Валерия Филиал МБДОУ «Детский 

сад №43» - «детский 

сад№40» 

Кострица Наталья 

Раульевна 

Призёр  

11 Бочкарёва Анна 

 

Филиал МБДОУ «Детский 

сад № 43» - «детский сад 41» 

Лир Мария 

Гейнриховна 

Призёр 

12 Гренадёрова Анна 

 

Филиал МБДОУ «Детский 

сад № 43» - «детский сад 41» 

Ахтаржанова 

Регина Тагировна 

Призёр  

13 Ткаченко Милана МБДОУ Ключевский 

«Детский сад № 2 «Теремок» 

Рубель Лариса 

Сергеевна 

Призёр 

 


		2025-05-06T16:09:52+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна




